16

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПУДОСТЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  26.01.2015 г.                                                                                               № 23
О внесении изменений и дополнений в постановление местной администрации №506 от 28.09.12 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на ввод объектов в эксплуатацию»

Рассмотрев протест Гатчинской городской прокуратуры от 28.11.14 №7-80-2014, поступивший 08.12.14, в целях приведения муниципальных нормативно-правовых актов в соответствие, на основании статьи 6 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь постановлением местной администрации от 10.04.2012 за №185 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в поселении», уставом МО, администрация Пудостьского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Приложение №1 постановления №506 от 28.09.12 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на ввод объектов в эксплуатацию»:
- в разделе 2 части 2.3. пункт 2.3.1
·  подпункт 10 изложить в новой редакции:

«10) документ, подтверждающий заключение договора обязательного страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте в соответствии с законодательством Российской Федерации об обязательном страховании гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте;»;

·  дополнить подпунктом 11 в следующей редакции:

«11) акт приемки выполненных работ по сохранению объекта культурного наследия, утвержденный соответствующим органом охраны объектов культурного наследия, определенным Федеральным законом от 25 июня 2002 года №73-ФЗ "Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации", при проведении реставрации, консервации, ремонта этого объекта и его приспособления для современного использования.»;
- в разделе 2 часть 2.4. дополнить пунктом 2.4.1. в следующей редакции:

«2.4.1. Правительством Российской Федерации могут устанавливаться помимо предусмотренных пунктом 2.3.1 части 2.3. раздела 2 настоящего Административного регламента иные документы, необходимые для получения разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, в целях получения в полном объеме сведений, необходимых для постановки объекта капитального строительства на государственный учет.».

2. Настоящий административный регламент подлежит официальному опубликованию в газете «Гатчинская правда», а также размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на портале государствен​ных и муниципальных услуг Ленинградской области и на официальном сайте муниципального образования Пудостьское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Копию настоящего постановления направить в Гатчинскую городскую прокуратуру.
Глава администрации

                                    Е.Н. Иваева
PAGE
2